1

令和６年度 志木市立宗岡中学校 第１回学校運営協議会 会議録

１ 日時・場所

令和６年４月２４日（水）１５：００～１６：００

志木市立宗岡中学校会議室

２ 出席委員

古田 征也、八木 由子、渡久山 初美、根岸 美奈子、真田 隆博

阿部 剛、林 孝安 ※敬称略

３ 会議内容

（１）任命状交付（教育委員会）

（２）教育委員会挨拶

（３）小中一貫教育について説明（学校教育課指導主事）

（４）学校長挨拶

（５）委員自己紹介

（６）委員長、副委員長選出

・委員長（会長）に古田氏、副委員長（副会長）に八木氏が選出された

（７）協議・説明

①令和６年度学校経営方針（学校長）

・本校教職員の配置

・宗岡みらい学園（予定）の目指す学校像、学校目標

・学力向上、不登校対策を重点的に取り組んでいく

（２）小中一貫教育の取組（学校長）

・保護者や地域への周知啓発

 ・小中一貫教育推進計画ポイントリーフレットの紹介

（３）意見交換（各委員）

①令和６年度以降の本校ＰＴＡについて

 ・現在、総会に向けて、ＰＴＡ本部で検討中

 ・周年事業についても、学校側でも検討中

 ②部活動の地域・民間移行について

・地域移行等については、具体的なことは決まっていない

2

・令和７年度からは勤務時間内で部活動終了となる予定であり、どのように

取り組むのか校内で協議していくことになる

・部活動は意義を考えると取り組み方が変わっても存続できるとよい

（４）今後の予定について（学校長）

以上